
 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „ZZVZ“) 
 

Zadavatel:                        Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 275 20 536 

Zastoupený: 
MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 
Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

 
Název veřejné zakázky: Dodávka elektrických nákladních vozidel pro svoz biologického 

materiálu 
Druh zadávacího řízení: 
Režim veřejné zakázky: 
Druh veřejné zakázky: 

Otevřené řízení  
Nadlimitní 
Dodávky 

 
 

 V Pardubicích dne 27. 6. 2023 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Dotaz č. 1: 

 

K výběrovému řízení na dodávku dvou el. vozidel + Wallbox bych poprosila o odpověď na následující: 

…požadavek na Wallbox je jen tato jedna věta? SMART WallBox s instalací v místě plnění s nabitím 
trakční baterie do plné kapacity za nejdéle 8 hodin (elektroinstalace bude připravena). WallBox musí 
být určen pro vnitřní i venkovní použití s příslušnou ochranou proti vandalismu a IP minimálně proti 
dešťové vodě a prachu 

Žádná specifikace? V tom případě bychom potřebovali znát alespoň následující: 

- Jestli mají nabíječky nějak komunikovat (mezi sebou / být ovladatelné vzdáleně…). 
- Jak budou ovládány? Kartou / chipem nebo platebním terminálem (to asi ne???), nebo nijak – 

kdo připojí ten nabíjí? 
- Má být nějak hlídáno kolik které vozidlo odebralo, kolikrát se nabíjelo…  
- jde o cenu, takže to asi budou „pomalé nabíječky“ které vyhoví podmínkám a současně bude 

cenově dostupné? 

 
Odpověď 
 

1) Pro zadavatele není nutná komunikace mezi nabíječkami, ani vzdálené ovládání. 

2) Zadavatel preferuje ovládání čipovou kartou. Ke každé nabíječce požaduje zadavatel dodání 

2 kusů čipových karet. 

3) Informace o spotřebě energie na základě čipové karty – kolik bylo na kterou kartu 

odebráno energie. 

4) U „pomalých nabíječek“ musí být dodrženo: nabití do plné kapacity za nejdéle 8 hodin. Při 

dodržení této podmínky je možné pomalé nabíječky nabídnout. 



 

 

2 
 

 

Dotaz č. 2: 

 

V zadávací dokumentaci v Příloze č.3 – Závazný návrh kupní smlouvy, článek 3 – Dodací podmínky, je 
psáno, že součástí dodávky je  
- Technický průkaz 

▪ Od 1. 3. 2023 se k novým vozidlům nevystavuje čistopis technického průkazu, 
který byl dříve prodejcem předáván společně s vozidlem. Jediným dokumentem k 
vozidlu, který slouží jako doklad k registraci vozidla, je nově Prohlášení o shodě 
tzv. COC list. Teprve při registraci vozidla bude na úřadě vytištěn a předán 
technický průkaz. 

…s vozidlem tedy bude předán pouze COC list 
 
- Schválení k provozu na pozemních komunikacích v ČR 

▪ Toto bylo v platnosti od 1.1.2015 dle vyhlášky č.341/2014 Sb. ze dne 31.12.2014, 
ta byla zrušena vyhláškou 153/2023 Sb. dne 24.6.2023 

…dle DI jediný doklad k provozu na poz. komunikacích v ČR je COC list a jako schválení vystaví na DI 
Technický průkaz 

 
Odpověď 

Zadavatel opravil znění Přílohy č. 3 – Závazný návrh kupní smlouvy, který je přílohou tohoto 
Vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 31. 7. 2023 DO 10:00 
HODIN.  
 
 
Příloha: 

Příloha č. 3 ZD - Závazný návrh kupní smlouvy OPRAVA DLE VZD 1 
 
 
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-06-27T13:47:18+0200
	Antónia Polášek




